河南省通信学会文件

豫通学〔2022〕18 号

关于公布各管理委员会和专业技术委员会

组成人员名单的通知

各会员单位：

河南省通信学会第九届理事会共设五个管理工作委员会和

十一个专业技术工作委员会。各委员会机构设置和人员构成方

案，已经 2021年 9 月 16日的第九届专业委员会人员调整暨新

会员评定会议、2021年10月20日的九届一次常务理事会和2022

年 6 月 9 日的书面报告工作（代九届三次理事会）审议通过。

现将各委员会组成人员名单予以公布。具体名单见附件。

附：各委员会组成人员名单

（此页无正文）

河南省通信学会

                               2022年 7 月 5日

河南省通信学会                     2022 年 7月 5 日印发

附件：

各委员会组成人员名单

管理工作委员会 1——编审委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 石三平（兼） 河南省通信学会   主任委员

2 郭德源（兼） 河南省通信学会   副主任委员

3 王宜科（兼） 中国联合网络通信有限公司河南分公司 副主任委员

4 余 谦（兼） 中国移动通信集团河南有限公司 副主任委员

5 昝建民（兼） 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 副主任委员

6 陈士梁（兼） 中移铁通有限公司河南分公司 副主任委员

7 王忠勇（兼） 河南财政金融学院 副主任委员

8 康洪文 河南省通信学会   委员

9 杨守义 郑州大学 委员

10 陈立家 河南大学 委员

11 金保华 郑州轻工业大学 委员

12 王一骢 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

13 徐文洪 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

14 于建伟 中国移动通信集团河南有限公司 委员

15 刘平 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

16 彭佑华 中移铁通有限公司河南分公司 委员

17 李海良 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 委员

18 申京 国网河南省电力公司信息通信公司 委员

19 朱光军 河南省信息咨询设计研究有限公司 委员

20 耿国英 河南省通信学会   委员

21 丁国才 河南省通信学会   秘书

管理工作委员会 2——高级会员遴选委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 郭德源（兼） 河南省通信学会 主任委员

2 康洪文 河南省通信学会 副主任委员

3 王晞 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

4 李刚 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

5 张勇 中移铁通有限公司河南分公司 委员

6 杨祥强 河南省通信工程局有限责任公司 委员

7 马高东 中国通信建设第四工程局有限公司 委员

8 商建东 郑州大学 委员

9 刘建华 华北水利水电大学 委员

10 艾艳 河南省气象局 委员

11 田菁菁 中国移动通信集团河南有限公司 委员

12 常会卿 中国移动通信集团河南有限公司 委员

13 丁国才 河南省通信学会   秘书

管理工作委员会 3——组织工作委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 王忠勇（兼） 河南财政金融学院 主任委员

2 朱光军 河南省信息咨询设计研究有限公司 副主任委员

3 黄志勇 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

4 关丽娟 中移铁通有限公司河南分公司 委员

5 李丽华 河南省通信建设管理咨询有限公司 委员

6 徐俊涛 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 委员

7 宋伟 中国移动通信集团河南有限公司 委员

8 孙启昌 中国移动通信集团河南有限公司 委员

9 王永军 中国移动通信集团河南有限公司 委员

10 郭翔霄 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

11 郑建国 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

12 李汶龙 中国移动通信集团河南有限公司 委员

13 毛明凯 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

14 朱嘉 中移铁通有限公司河南分公司 委员

15 李馨春 郑州天河通信科技有限公司 委员

16 罗伟 河南财政金融学院 委员

17 刘冬燕 河南省信息咨询设计研究有限公司 秘书

管理工作委员会 4——学术工作委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 蔡明辉 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 主任委员

2 刘润杰 郑州大学 副主任委员

3 石乐 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

4 赵荣彩 郑州大学 委员

5 杨海龙 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

6 田科 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

7 李军 中国移动通信集团河南有限公司 委员

8 满运锋 河南省通信工程局有限责任公司 委员

9 丁汉清 郑州轻工业大学 委员

10 罗晓翔 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 秘书

管理工作委员会 5——科普与教育工作委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 刘亚 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 主任委员

2 杜恒 河南工业职业技术学院 副主任委员

3 吴慧欣 华北水利水电大学 委员

4 秦瑶 河南工业大学 委员

5 冀保峰 河南科技大学 委员

6 郭恒亮 郑州大学 委员

7 周江 黄河水利委员会信息中心 委员

8 柴少锋 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

9 许强 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

10 吴荣宇 中国移动通信集团河南有限公司 委员

11 仝令川 中国移动通信集团河南有限公司 委员

12 朱嘉 中移铁通有限公司河南分公司 委员

13 霍山松 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

14 杨毅刚 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

15 曹天祥 中兴通讯股份有限公司 委员

16 张爽 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 秘书

专业技术工作委员会 1——经济与管理创新专业委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 王宜科（兼） 中国联合网络通信有限公司河南分公司 主任委员

2 耿国英 河南省通信学会 副主任委员

3 康洁 中移铁通有限公司河南分公司 委员

4 蔡明辉 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

5 孙钢灿 郑州大学 委员

6 王兵 河南省信息咨询设计研究有限公司 委员

7 杨继学 中国移动通信集团河南有限公司 委员

8 柴少锋 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

9 王海东 中国移动通信集团河南有限公司 委员

10 褚静 中移铁通有限公司河南分公司 委员

11 段征 中国联合网络通信有限公司河南分公司 秘书

专业技术工作委员会 2——通信电源专业委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 昝建民（兼） 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 主任委员

2 白玲 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 副主任委员

3 牛联峰 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

4 王超 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

5 王庆玮 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

6 王海东 中国移动通信集团河南有限公司 委员

7 王翔 中国移动通信集团河南有限公司 委员

8 李宇民 中国移动通信集团河南有限公司 委员

9 杨聪聪 中国移动通信集团河南有限公司 委员

10 滕达 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

11 王志岗 中国通信建设集团设计院有限公司第四分公司 委员

12 张锦龙 河南大学 委员

13 卢学奇 中国移动通信集团河南有限公司 委员

14 易正楚 中国移动通信集团河南有限公司 委员

15 柴耀俭 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 秘书

专业技术工作委员会 3——通信设备制造技术专业委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 杨相松（兼） 中兴通讯股份有限公司 主任委员

2 李馨春 郑州天河通信科技有限公司 副主任委员

3 王晗 中国移动通信集团河南有限公司 委员

4 李治国 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

5 庞京旭 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

6 郝双洋 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

7 马哲锐 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 委员

8 姚克宇 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 委员

9 刘义 中国移动通信集团河南有限公司 委员

10 仝令川 中国移动通信集团河南有限公司 委员

11 高向川 郑州大学 委员

12 陈锋 中兴通讯股份有限公司 委员

13 李建辉 郑州天河通信科技有限公司 委员

14 王崇林 郑州天河通信科技有限公司 委员

15 连家军 日海恒联通信技术有限公司 委员

16 王若愚 日海恒联通信技术有限公司 委员

17 曹天祥 中兴通讯股份有限公司 秘书

专业技术工作委员会 4——通信线路专业委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 李向峰 中移铁通有限公司河南分公司 主任委员

2 周本汉 中国联合网络通信有限公司河南分公司 副主任委员

3 陈永晖 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

4 胡成杰 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

5 毛明凯 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

6 郑红燕 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

7 徐汝一 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

8 常会卿 中国移动通信集团河南有限公司 委员

9 刘挺昕 中国移动通信集团河南有限公司 委员

10 荆旭庆 河南省通信工程局有限责任公司 委员

11 辛改成 河南省通信工程局有限责任公司 委员

12 徐贵全 中国移动通信集团河南有限公司 委员

13 李雄 国网河南省电力公司信息通信公司 委员

14 王红梅 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

15 姚艳燕 中国移动通信集团河南有限公司 秘书

专业技术工作委员会 5——无线通信专业委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 余 谦（兼） 中国移动通信集团河南有限公司 主任委员

2 庞京旭 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 副主任委员

3 毕猛 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 副主任委员

4 霍山松 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

5 余良智 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

6 李德伟 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

7 梁松柏 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

8 李军 中国移动通信集团河南有限公司 委员

9 李锐 中国移动通信集团河南有限公司 委员

10 代亚丽 中国移动通信集团河南有限公司 委员

11 周忠良 中国移动通信集团河南有限公司 委员

12 马哲锐 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 委员

13 姚克宇 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 委员

14 曹恒 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

15 焦良全 中国通信建设集团设计院有限公司第四分公司 委员

16 孙宜军 中国通信建设集团设计院有限公司第四分公司 委员

17 丁汉清 郑州轻工业大学 委员

18 安国强 天博电子信息科技有限公司 委员

19 何英杰 天博电子信息科技有限公司 委员

20 毕猛 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 委员

21 王一骢 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

22 王国强 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

23 李自富 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

24 付志勇 中国移动通信集团河南有限公司 委员

25 化冬梅 中国移动通信集团河南有限公司 委员

26 毛慧娟 中国移动通信集团河南有限公司 委员

27 张文治 中国移动通信集团河南有限公司 委员

28 靳昊 中国移动通信集团河南有限公司 秘书

专业技术工作委员会 6——计算机信息通信专业委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 杨守义 郑州大学 主任委员

2 王孝鹏 中国联合网络通信有限公司河南分公司 副主任委员

3 何英杰 天博电子信息科技有限公司 委员

4 申京 国网河南省电力公司信息通信公司 委员

5 李永军 河南大学 委员

6 连晗 河南工业职业技术学院 委员

7 冀保峰 河南科技大学 委员

8 黄华峰 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

9 艾艳 河南省气象局 委员

10 李丽华 河南省通信建设管理咨询有限公司 委员

11 田菁菁 中国移动通信集团河南有限公司 委员

12 吴荣宇 中国移动通信集团河南有限公司 委员

13 吴慧欣 华北水利水电大学 委员

14 周江 黄河水利委员会信息中心 委员

15 王若愚 日海恒联通信技术有限公司 委员

16 孙钢灿 郑州大学 委员

17 金保华 郑州轻工业大学 委员

18 王崇林 郑州天河通信科技有限公司 委员

19 陈锋 中兴通讯股份有限公司 委员

20 刘翔飞 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

21 吕晓华 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

22 左宏亮 河南省通信建设管理咨询有限公司 委员

23 时代红 中移铁通有限公司河南分公司 委员

24 曹文慧 中国移动通信集团河南有限公司 委员

25 李红杰 中国移动通信集团河南有限公司 委员

26 王明强 中国移动通信集团河南有限公司 委员

27 张学阳 中国移动通信集团河南有限公司 委员

28 赵纲 中国移动通信集团河南有限公司 委员

29 朱建浩 中国移动通信集团河南有限公司 委员

30 朱政宇 郑州大学 秘书

专业技术工作委员会 7——光通信专业委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 徐文洪 中国联合网络通信有限公司河南分公司 主任委员

2 李海良 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 副主任委员

3 王亮亮 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

4 李威 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

5 王永超 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

6 汪玉军 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 委员

7 任志刚 中移铁通有限公司河南分公司 委员

8 乔月强 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

9 陈文雄 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

10 王法松 郑州大学 委员

11 叶亚伟 中国通信建设集团设计院有限公司第四分公司 委员

12 张磊 中国通信建设集团设计院有限公司第四分公司 委员

13 满运锋 河南省通信工程局有限责任公司 委员

14 李书森 中国通信建设第四工程局有限公司 委员

15 薛冰峰 黄河水利委员会信息中心 委员

16 李永军 河南大学 委员

17 徐晓蕾 中国移动通信集团河南有限公司 委员

18 李勇超 中国移动通信集团河南有限公司 委员

19 李钢 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

20 杨海龙 中国联合网络通信有限公司河南分公司 秘书

专业技术工作委员会 8——边缘计算专业委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 雷呈杰 中国移动通信集团河南有限公司 主任委员

2 杨梦涵 中国移动通信集团河南有限公司 副主任委员

3 杨毅刚 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

4 黄志勇 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

5 项朝君 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

6 郝双洋 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

7 高磊 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

8 黄华峰 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

9 刘遂江 中国移动通信集团河南有限公司 委员

10 周忠良 中国移动通信集团河南有限公司 委员

11 张秀成 中国移动通信集团河南有限公司 委员

12 刘扬 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

13 韩林 郑州大学 委员

14 刘润杰 郑州大学国家超算中心 委员

15 韩林  郑州大学国家超算中心 委员

16 刘波 中国移动通信集团河南有限公司 秘书

专业技术工作委员会 9——物联网专业委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 李钢 中国联合网络通信有限公司河南分公司 主任委员

2 王晗 中国移动通信集团河南有限公司 副主任委员

3 杨桢林 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

4 李志强 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

5 李治国 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

6 董俊涛 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

7 许强 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

8 郝文胜 中国移动通信集团河南有限公司 委员

9 王奕婷 中国移动通信集团河南有限公司 委员

10 朱政宇 郑州大学 委员

11 高向川 郑州大学 委员

12 张大龙 郑州大学 委员

13 刘扬 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

14 孙慧珠 中国联合网络通信有限公司河南分公司 秘书

专业技术工作委员会 10——云计算和大数据应用专业委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 刘平 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 主任委员

2 常海成 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 副主任委员

3 段琼 中国移动通信集团河南有限公司 委员

4 肖恩涛 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

5 韩林 郑州大学 委员

6 项朝君 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

7 张秀成 中国移动通信集团河南有限公司 委员

8 高路 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

9 王法松 郑州大学 委员

10 石乐 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

11 刘博 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

12 马俊 中国通信建设集团设计院有限公司第四分公司 委员

13 殷广亚 河南省气象局 委员

14 冯波 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

15 张亚飞 中国通信建设集团设计院有限公司第四分公司 委员

16 傅洪亮 河南工业大学 委员

17 毕冀宾 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

18 宋帅峰 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

19 王新玲 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

20 刘丽萍 中国移动通信集团河南有限公司 委员

21 毛晓东 中国移动通信集团河南有限公司 委员

22 王顺新 中国移动通信集团河南有限公司 委员

23 吴一波 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

24 安兆婕 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 秘书

专业技术工作委员会 11——网络信息安全专业技术委员会

序号 姓名 单位 委员会职务

1 王宜科（兼） 中国联合网络通信有限公司河南分公司 主任委员

2 方东 中国联合网络通信有限公司河南分公司 副主任委员

3 刘平 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 副主任委员

4 雷呈杰 中国移动通信集团河南有限公司 副主任委员

5 杜召阳 中国移动通信集团河南有限公司 委员

6 艾红伟 中国移动通信集团河南有限公司 委员

7 金保争 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

8 王楠 中国联合网络通信有限公司河南分公司 委员

9 张亚军 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

10 肖世成 中国电信集团有限公司河南省电信分公司 委员

11 金东 中国铁塔股份有限公司河南省分公司 委员

12 麻克明 中移铁通有限公司河南分公司 委员

13 巫峡 中讯邮电咨询设计院有限公司郑州分公司 委员

14 马刚 河南省信息咨询设计研究有限公司 委员

15 武鹏 河南省气象局 委员

16 齐予海 黄河水利委员会信息中心 委员

17 杨莹 国网河南省电力公司信息通信公司 委员

18 何英杰 天博电子信息科技有限公司 委员

19 高需 郑州大学国家超算中心 委员

20 陈戈 中国联合网络通信有限公司河南分公司 秘书